平成 25 年度・第 3 回班長会議議事録

平成 25 年度・第 3 回班長会議議事録

社団法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 26 年 3 月 6 日（木） 18：30～21：00

場所 岐阜県臨床検査技師会 事務所

出席者 石郷・近藤・加藤・林（博）・八木・日比・川合・大瀧・横山・林（晃）・中山・

杉山・森

委任状 野久・日高

1. 副会長・部長挨拶
2. 岐阜中央病院 森技師より、「検査説明・相談が出来る臨床検査育成企画」について

報告してもらい、今後の計画と各研究班の協力を依頼した。
4. 来年度の「新人サポート研修会」については、年 2回の開催をを１回に集約して行

うことで承認した。中間報告として、7 月 20 日（日）に岐阜医療科学大学講堂に

て１日研修会を開催する。最高 7 部門の研修会が可能で「検査の見方」「NST」「血

液ガス分析」について講師は決定している。残りの 4 部門については各部門と調整

している。

5. 来年度以降の研修会が多数になるため、集約化を図ることから「秋季拡大研修会」

は 3年間中止とし、「検査説明・相談が出来る臨床検査育成研修会」を秋以降に開催

することで合意した。3/7 の理事会で承認されれば決定とする。
平成 27 年度の春季拡大研修会も岐阜地区で開催され、「輸血」「血液」」が担当班と

なり、テーマは「貧血」として企画する。
6. 平成 26 年・27 年の部門長（班長）を確認した。変更は生理検査に「野久 謙」・一般

検査に「林 晃司」・微生物検査に「中山 麻美」・血液検査に「杉山 直久」が部門長

として担当し、中部圏支部の部門員も兼任する。
7. 平成 26 年 4 月 1日より技師会・研究班・班長の名称を変更する（別紙参照）

今後は、「一般社団法人 岐阜県臨床検査技師会」「部門長」「副部門長」「部門員」

の名称を使用する。
9.  春季拡大研修会について平成 26 年 6 月 1 日 大垣市情報工房にて開催する。今回のテ

ーマは「CKD 慢性腎臓病」として「一般検査」「生理検査」研究班の研修会を行うこ

とで決定した。研修会終了後、第１回定期総会でから新法人「一般社団法人岐阜県臨

床検査技師会」に移行し、各地区理事から会長・副会長・会計・庶務を選出する。

                                  以 上

平成 25 年度・第 3 回班長会議議事録

署名人              印

               印

             印